
UCHWAŁA  Nr XXXIX/249/2010
RADY GMINY W BARANOWIE

Z DNIA 31.08.2010 roku

w sprawie : nadania nazwy rondu w miejscowości Mroczeń.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym / tekst jednolity : Dz.U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami /
uchwala się co następuje :

§ 1

Nadaje się nazwę :
rondu oznaczonemu wg rejestru ewidencji gruntów jako część działek nr 337/1, 357, 329/1 w
obrębie geodezyjnym miejscowości Mroczeń u zbiegu dróg krajowych nr 11 i nr 39 oraz ulicy
Kluczborskiej w Baranowie w brzmieniu :
Rondo NSZZ Solidarność

§ 2

Mapka z oznaczeniem ronda stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

                                                                                        Przewodnicząca Rady Gminy w Baranowie

                                                                                                             /-/ Anna Brust

 



Uzasadnienie Uchwały nr XXXIX/249/2010r. Rady Gminy w Baranowie

z dnia 31.08.2010r.

W związku ze zbliżającą się 30 rocznicą podpisania Porozumień Sierpniowych, które
zaowocowały powstaniem NSZZ “Solidarność” nadaje się nazwę rondu w Mroczeniu
upamiętniającą niniejsze wydarzenie.

Inicjatywę nadania nazwy wszczęto na wniosek Zarządu Regionu Wielkopolska
Południowa NSZZ “Solidarność”, występującego w imieniu Komitetu Obchodów XXX
Rocznicy Powstania NSZZ “Solidarność” Ziemi Kępińskiej.

Dzięki wielkiemu zaangażowaniu ludzi tworzących “Solidarność” udało się
wywalczyć upragnioną wolność i wprowadzić Polskę na ścieżkę demokratycznych przemian.
Dzięki walce “Solidarności” o wolną i demokratyczną Polskę, reaktywowaniu uległ samorząd
terytorialny. Nie można nie zauważyć zaangażowania “Solidarności” w przygotowanie, a
następnie przeprowadzenie pierwszych po II wojnie światowej – w pełni wolnych – wyborów
samorządowych w 1990 r., jak również udziału przedstawicieli Zarządu Regionu
Wielkopolska Południowa NSZZ “Solidarność” w tworzenie ram prawnych dla samorządu
terytorialnego.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione.

                                                                                                                        Wójt

                                                                                                              /-/ Jan Sarnowski

 


